議 員 各 位

事  務  報  告

６月１８日  春の新そば試食会に副議長が出席しました。

  ２３日  令和７年度一般会計・特別会計５月期の現金出納検査の結果報告がありました。

     令和７年度５月期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありました。

２６日  豊後高田市商店街連合会総会開催後の懇談会に副議長が出席しました。

７月 １日  第７５回社会を明るくする運動オープニングイベントに副議長が出席しました。

２０日  ２０２５長崎鼻サマーフェスティバルに副議長が出席しました。

   ２３日  令和７年度一般会計・特別会計６月期の現金出納検査の結果報告がありました。

        令和７年度６月期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありました。

   ２４日  草地踊り後援会総会後の懇親会に議長が出席しました。

   ２６日  昭和の町打ち水大作戦２０２５に副議長が出席しました。

 ８月１８日  高田観光盆踊り大会に議長が出席しました。

１９日  大分県市議会議長会第１１５回理事会・議長研修会が別府市で開催され、議長が

出席しました。

２２日  第１２回県北地域畜産品評会が杵築市で開催され、副議長が出席しました。

２５日  令和７年度一般会計・特別会計７月期の現金出納検査の結果報告がありました。

     令和７年度７月期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありました。

２７日  中津港利用促進振興協議会定期総会が中津市で開催され、議長が出席しました。

 ９月 ２日  第７８回大分県民スポーツ大会豊後高田市選手結団式に議長が出席しました。

上記のとおり報告します。

令和７年９月９日

豊後高田市議会議長  北 崎 安 行

令和７年第２回大分県後期高齢者医療広域連合議会定例会報告

開会日：令和７年８月４日

場 所：大分県医師会館６階研修室Ⅱ

会 期：１日間

付議された議案

議第９号 大分県後期高齢者医療広域連合監査委員の選任に関し議会の同意を求め

ることについて

議第10号 令和７年度大分県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算（第１号）

議第11号 令和７年度大分県後期高齢者医療広域連合特別会計補正予算（第１号）

議第12号 令和６年度大分県後期高齢者医療広域連合歳入歳出決算の認定について

主な議題について

議第９号、大分県後期高齢者医療広域連合監査委員の選任については、大分市議会

議員の今山裕之氏を新たに選任するにあたり議会に同意を求めるもの。

議第 10号、令和７年度大分県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算（第１号）

については、補正額は１億 9,001 万 6,000 円の増額で、補正後の予算総額は 13 億

4,001万 6,000円となるもの。

補正の内容は、歳入では、繰越金を１億 9,001万 6,000円増額

歳出では、財政調整基金費を１億 9,001万 6,000円増額

議第 11号、令和７年度大分県後期高齢者医療広域連合特別会計補正予算（第１号）

については、補正額は 61億 1,090万円の増額で、補正後の予算総額は 2,362億 1,290

万円となるもの。

補正の内容は、歳入では、繰越金が 61億 1,090万円増額

歳出では、療養給付費等返還金が 65億 4,609万 5,000円増額、予備費が４億 3,519

万 5,000円減額

議第 12 号、令和６年度大分県後期高齢者医療広域連合歳入歳出決算の認定につい

ては、地方自治法の規定により認定を求めるもの。

一般会計は、歳入総額は 12億 5,194万 4,697円、歳出総額は 10 億 6,192万 9,666

円であり、歳入歳出差引残額は１億 9,001万 5,031円

特別会計は、歳入総額 2,186 億 5,732 万 7,794 円、歳出総額は 2,120 億 4,642 万

7,503円であり、歳入歳出差引残額は 66億 1,090万 291円

主な一般質問について

質問 マイナ保険証の取得状況とマイナ保険証の利用率について

答弁 令和７年５月末現在で、保険証利用登録率 71.57％、利用率 28.8％

以上、上程された議案４件については、慎重審査の結果、それぞれ原案どおり、同

意、可決、認定された。

   上記のとおり報告します。

令和７年９月９日

大分県後期高齢者医療広域連合議会選出議員

                     河 野 正 春

自　令和　７年　９月　９日
至　令和　７年　９月２６日　１８日間

　８月２８日 木 　招集告示
　８月２９日 金
　８月３０日 土
　８月３１日 日

　議会運営委員会－会期（案）決定　－ 議案等の配布

　９月　２日 火
　９月　３日 水
　９月　４日 木
　９月　５日 金
　９月　６日 土
　９月　７日 日
　９月　８日 月

日  次 月　　日 曜日 区分 開議時間
○会議録署名議員の指名
○会期の決定

○請願第１号上程（委員会付託）

第３日 　９月１１日 木 休　会
第４日 　９月１２日 金 休　会
第５日 　９月１３日 土 休　会
第６日 　９月１４日 日 休　会
第７日 　９月１５日 月 休　会

○議案質疑
○委員会付託
○決算審査特別委員会の設置及び委員選任
　（委員会付託）

第９日 　９月１７日 水 本会議 午前10時 ○一般質問
第10日 　９月１８日 木 本会議 午前10時 ○一般質問
第11日 　９月１９日 金 休　会 午前10時 ○常任委員会（総務委員会）
第12日 　９月２０日 土 休　会
第13日 　９月２１日 日 休　会
第14日 　９月２２日 月 休　会 午前10時 ○常任委員会（社会文教委員会）
第15日 　９月２３日 火 休　会
第16日 　９月２４日 水 休　会 午前10時 ○常任委員会（産業建設委員会）
第17日 　９月２５日 木 休　会 ○事務整理日

○閉会中の継続審査申し出の件
○委員長報告（質疑、討論、表決）
○意見書案上程
　（提案理由説明、質疑、討論、表決）
○議員派遣の件

○議案等上程（提案理由説明・決算審査意見報告）

第18日 　９月２６日 金 本会議 午前10時

第８日 　９月１６日 火 本会議 午前10時

第２日 　９月１０日 水 休　会

付　　　　　　　記

議案質疑発言通告の締め切り 12:00
議案質疑通告の聞き取り終了 17:00

第１日 　９月　９日 火 本会議 午前10時

　一般質問発言通告の締め切り 12:00
　一般質問通告の聞き取り終了 17:00

資料提出

令和７年第３回豊後高田市議会定例会会期（案）

令和７年第３回豊後高田市議会定例会 会議等(議運、通告受付等)予定表

　９月　１日 月
　発言通告の受付開始

令和７年第３回豊後高田市議会定例会議事日程

〔 第１号 〕   令和７年  ９月 ９日（火曜日） 午前１０時 開会

日程第１  会議録署名議員の指名

日程第２  会期の決定

日程第３  第４３号議案から第５４号議案まで及び報第９号から報第１

２号まで上程

（提案理由説明・決算審査意見報告（第５２号議案から第５４

号議案まで））

日程第４  請願第１号上程（委員会付託）

〔 第２号 〕   令和７年 ９月１６日（火曜日） 午前１０時 開議

日程第１  第４３号議案から第５４号議案まで及び報第９号から報第１

２号まで

（議案質疑・委員会付託（ただし、第５２号議案から第５４

号議案まで及び報第９号から報第１２号までを除く。））

日程第２  決算審査特別委員会の設置及び委員選任

（委員会付託（第５２号議案から第５４号議案まで））

〔 第３号 〕   令和７年 ９月１７日（水曜日） 午前１０時 開議

 日程第１  一般質問

〔 第４号 〕   令和７年 ９月１８日（木曜日） 午前１０時 開議

 日程第１  一般質問

〔 第５号 〕   令和７年 ９月２６日（金曜日） 午前１０時 開議

日程第１  閉会中の継続審査申し出の件

（第５２号議案から第５４号議案まで）

日程第２    第４３号議案から第５１号議案まで及び請願第１号について

委員長報告

      （質疑・討論・表決）

日程第３  意見書案第２号上程（提案理由説明・質疑・討論・表決）

日程第４  議員派遣の件

 ※  〔 第３号 〕で一般質問が終結した場合は、〔 第５号 〕を〔 第４号 〕

とする。

※  議事日程に変更がある場合は、当日分を議場に配布します。

令和７年第３回豊後高田市議会定例会提出資料

番 資  料  名   使用議員 使用会議 ページ

１
一般会計の前年度繰越金の実態表（繰越金額、
そのうち、今回補正予算までの繰越金予算総
額、残額）

大石忠昭議員 議案質疑 １

２
物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（推
奨事業メニュー分）の実態表（今年度歳入見込
み総額、既に予算化している金額、残額）

〃 〃 〃

３ 高齢者補聴器購入費補助金の積算根拠 〃 〃 〃

４
プレミアム商品券の５～９弾の利用実績表（実
施時期毎の人口数、商品券購入申請者数、追加
購入者数）

〃 〃 〃

５
高田小学校体育館への空調設備新設に伴う設
計委託料の積算根拠について

〃 〃 〃

６
高田中学校体育館への空調設備新設に伴う設
計委託料の積算根拠について

〃 〃 〃

７ 日本遺産推進事業費の積算根拠について 〃 〃 ２

８
高田城二ノ丸跡の土塁の財産取得の用地の位
置が分かる資料（図面など）

〃 〃 ３

９
令和６年台風10号に係る補助災害復旧工事の
対象件数及び復旧状況が分かる資料（道路は路
線名別、河川は河川名別、その他は地区別）

在永 恵議員 一般質問 ４～５

10
小中学生のいじめ、不登校実態数（小・中学生
別に過去５年度分）

大石忠昭議員 〃 ６

11
虐待の実態数（虐待の相談を受けた児童数、虐
待の認定を受けた児童数、過去５年度分）

〃 〃 〃

12
生活保護受給者の実態数（平成25年～平成27年
度の年度別世帯数、人数）

〃 〃 〃

13
心身障害者福祉手当の実績（障害者手帳所持者
数（三障害延べ人数）、心身障害者福祉手当の
受給者数、過去５年度分）

〃 〃 ７

14
防火水槽の実態（防火水槽設置件数、漏水など
支障把握件数、過去５年間の新規設置数）

〃 〃 〃

［発言の順位］ ［発言の順位］

順位 順位

1 1

2

3

4

豊後高田市議会

於久　弘治16番 大石　忠昭

在永　　恵

9月17日議案質疑

発　言　者

３番

毛利　洋子４番

２番

大石　忠昭16番

令 和 ７ 年 第 ３ 回

豊後高田市議 会定例会

発　言　者 議席番号

議案質疑・一般質問通告表

一般質問9月16日

議席番号

質疑順位１番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 要       旨 答弁者

１．第43号議案につ

いて

２．第46号議案につ

いて

３．第47号議案につ

いて

① 前年度からの繰越金のうち、今回の補正予算では、

約１億854万円の繰入額となっているが、繰越金の残

額について。

② 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金は、今回

約1,500万円が補正予算で提案されているが、今年度

の地方創生臨時交付金歳入の見込み額について。

③ ・高齢者補聴器購入費補助事業費について

  ・購入支援助成金の対象者が65歳以上の非課税世

帯、上限額１人２万円の根拠について。

④ ・物価高騰対策プレミアム商品券事業費（第10弾）

について

・30％プレミアム分１億860万円の提案をしている

が、商品券購入者の見込み人数、人口比率見込み

について。

⑤ 昭和の町魅力持続化事業費について

⑥ 桂陽小学校の放課後児童クラブの増加対策、活用す

る学校教室の空調設備の工事請負費について

⑦ 高田小学校体育館への空調設備新設に伴う設計委

託料について

⑧ 高田中学校体育館への空調設備新設に伴う設計委

託料について

⑨ 日本遺産推進事業費について

① 小・中学校教育用タブレット端末 380台を約 2,238

万円で購入する議案について

① 玉津の高田城二ノ丸跡の土塁（宅地及び山林）の取

得について

市 長

〃

〃

〃

〃

教育長

〃

〃

〃

教育長

教育長

質疑順位１番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 要       旨 答弁者

４．報第９号につい

て

② 取得後の用地の有効活用構想について

① 生活保護費返還金の債権放棄について

② 水道料金の債権放棄について

教育長

市 長

〃

質問順位１番   於 久 弘 治

質 問 内 容 要       旨 答弁者

１．証明書自動交付

機サービスの終了

について

２．災害発生時の避

難所のトイレ等の

準備について

３．水崎地区並びに

森地区の圃場整備

について

４．国東半島芸術文

化祭2025について

① 証明書自動交付機サービス終了後の証明書発行業

務について

① 本市における災害発生時の避難所に必要となるト

イレ等の準備状況について

① 水崎地区並びに森地区における圃場整備の早期完

成に向けての県への働きかけについて

① 国東半島芸術文化祭2025と昭和100年記念行事の相

互連携について

市 長

市 長

市 長

市 長

質問順位２番   在 永   恵

質 問 内 容 要       旨 答弁者

１．宇佐・高田・国

東広域ごみ処理施

設の運用について

２．昨年８月末の台

風10号がもたらし

た被害の復旧状況

について

３．豊後高田市公式

LINEについて

４.ガソリン暫定税

率廃止の影響につ

いて

① 12月から運用開始と聞いていますが、広域になっ

て、ごみの持ち込みなどで現在と異なる点はどのよう

なものが想定されますか。

② 大型リサイクル棟が建設されているようですが、市

民の皆様にもっとリサイクルに感心をもってもらう

ため、どのような周知を考えていますか。

③ 新施設運用開始後、既存の本市のごみ焼却場の跡地

は、どのようにする計画ですか。

① 昨年８月の被害は市内各所において、家屋への被害

や倒木、土砂崩れ、また、道路や河川等にも被害が生

じました。その被害の復旧状況はどのようになってい

ますか。

① 友だちの登録数の推移について教えてください。

② 興味を持ってもらうため、また、友だち追加をして

もらうための広報はどうされていますか。

③ 登録者からの反応・意見の集約はされていますか。

① ガソリン暫定税率が廃止されると、ガソリン価格が

下がり家計の負担が軽減され、観光業や地方経済が活

性化されますが、一方で税収の減少により道路整備財

源が懸念されます。

そこでそのことに関して、市としてどのようにとら

えていますか。

市 長

〃

〃

市 長

市 長

〃

〃

市 長

質問順位３番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要       旨 答弁者

１．子どもの権利を

保障する対策につ

いて

２．物価高から暮ら

しを守る対策につ

いて

① 日本は、子どもの権利条約を批准して31年となりま

す。2023年にこども家庭庁が設置され、こども基本法

の制定やこども大綱の閣議決定など子ども施策は国

政の重点課題の１つに変わりつつある。

しかし、日本の子どもたちの実態は、虐待やいじめ、

不登校、子どもの自殺など権利侵害が深刻だ。政治の

責任が問われることから、昨年６月議会で私の反省も

含めて、子どもの権利を保障する課題について20分間

議論しました。

  その後の市の取り組みの経過と対策について

② 本市の不登校、いじめの現状と認識について

③ 本市の虐待の現状と認識について

④ 市長に提案します。子育て支援施策は全国トップク

ラスで評価されていますが、今度は、子どもの権利を

保障する課題についても全国トップクラスを目指し

てほしい。

子どもの権利に関する条例の制定は、全国の指定都

市を除く188市町村で制定されている。県内では大分

市だけであり、他市に先駆けて本市でも条例の制定

を。

⑤ 子どもの権利条約について「聞いたことがない」と

言う子どもが多いのではないか。４つの権利など内容

を周知するために分かりやすいパンフレットの作

成・配布を。

⑥ 子ども施策策定にあたり、子どもや若者の意見を反

映させる方策を。

① 報道では９月には飲食料品1,422品目の値上げな

ど、今年の値上げ品目数は累計で２万品目を超える。

物価高騰が続き市民生活は厳しい。財政調整基金の

活用などで新たな支援策を検討できないか。

市 長

教育長

市 長

〃

〃

〃

市 長

質問順位３番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要       旨 答弁者

３．猛暑から市民の

健康を守る対策に

ついて

４．生活保護費減額

違法について

５．公共施設の拡充

について

６．障がい者支援金

について

７．防火水槽につい

 て

８．訪問介護につい

て

① ６月議会でエアコンのない家庭への助成事業を要

求したが、前向きの答弁はなかった。国東市、中津市、

日田市などでは、９月議会にエアコン購入・設置の助

成事業の補正予算を提案し実施する予定だ。本市でも

助成事業を。

① 国による2013年～2015年の生活保護基準の大幅引

き下げを違法とした最高裁判決（2025年6月27日）を

受けた国は原告に謝罪をしないし、引き下げ分を保障

することも明確に示していない。

本市でも生活保護費が大幅に減額され深刻な被害

を受けた市民が多い。国に対し原告への謝罪と、引き

下げた違法分の保護費の遡及支給を働きかけ、本市で

も遡及支給すべきでは。

① 高田側市街地の台地に避難所として活用できる集

会所・体育館などの建設計画を。

② 軽い負担で入所できる養護老人ホームの拡充を。

① 市独自の障がい者支援金の引き上げ拡充について

① 香々地長小野地区の防火水槽は、漏水により底から

43㎝しか貯水できてない状況が長年続いていること

から「調査し、議会で取り上げて欲しい」の声が寄せ

られました。

漏水の把握時期とその後の市の対応について

① 高齢者の在宅介護を支える訪問介護事業（ホ－ムヘ

ルパー事業）の基本報酬が昨年４月から自民・公明政

権によって２～３％の削減が強行され、ホームヘルパ

市 長

市 長

市 長

〃

市 長

市 長

市 長

質問順位３番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要       旨 答弁者

  ーの確保や事業所の経営に大きな支障をきたし、全国

で訪問介護事業がゼロと１つだけの自治体が384とな

っており、自治体の５分の１を超えていることが社会

問題となっています。

国に対し報酬を元に戻す働きかけと、市独自の事業

者への支援策について

質問順位４番   毛 利 洋 子

質 問 内 容 要       旨 答弁者

１．オーバードーズ

（医薬品の過剰服

薬）について

２．予防医療の推進

３．軟骨伝導イヤホ

ンの窓口設置につ

いて

① 風邪薬などの市販薬を一度に過剰摂取するオーバ

ードーズが中高生の間で広がり、ストレスや不安から

解放を求めて手を出す場合が多い。市販薬は薬局やド

ラッグストアなどで購入できるし、ＳＮＳなどの影響

で市販薬の乱用が全国的に問題になっている。

このことについて、学校現場はどのように認識して

いるのか。

② 学校現場の予防教育、生徒が悩みを相談できる体制

などについて

① 予防医療は、生活習慣病の改善などを通じて病気の

発症を予防するほか、健康診断により病気の早期発

見・治療を促し重症化を防ぎます。

  健康寿命を延ばし、生活の質の向上につながること

が期待され、予防医療を推進する意義は大きい。一方、

高齢化に伴う社会保障費の増大により国民の負担感

も高まっています。予防医療によって健康な人を増や

すことで医療費を削減し保険料を抑制することがで

きる。

  国民健康保険並びに後期高齢者医療保険の健康診

査の受診率の推移及び保健指導はどうなっています

か。

② ＲＳウイルスワクチンの任意接種の助成について

① 高齢者や難聴者のために、市役所の窓口で軟骨伝導

イヤホンを設置できないか。

教育長

〃

市 長

〃

市 長

       令和７年第３回豊後高田市議会定例会

所管課

第43号議案

財政課

財政課

企画情報課

財政課

第44号議案 企画情報課

第48号議案 企画情報課

第49号議案 総務課

第50号議案 総務課

所管課

第43号議案

市民課

社会福祉課

社会福祉課

教育総務課

教育総務課

文化財室

教育総務課

第46号議案 教育総務課

第47号議案 文化財室

第51号議案 子育て支援課

 社会文教委員会　　　　　　　（２２日 ・ 午前10時・第１委員会室）

　　　議　  案　  付　  託　  表　（案）

 総　務　委　員　会　　　　　　（１９日 ・ 午前10時・第１委員会室）

令和７年度豊後高田市一般会計補正予算（第３号）

　　歳入　　全部

豊後高田市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部
改正について

豊後高田市職員の育児休業等に関する条例等の一部改
正について

　　歳出　　２款　総務費　１項　総務管理費

令和７年度豊後高田市ケーブルネットワーク事業特別会計
補正予算（第１号）

　　　　　　　３款　民生費　１項　社会福祉費

児童福祉法の一部改正に伴う関係条例の整理について

令和７年度豊後高田市一般会計補正予算（第３号）

　第１表　　歳入歳出予算補正

財産の取得について（小・中学校教育用タブレット端末）

　　　　　　１０款　教育費　５項　社会教育費中

財産の取得について（土地）

　　　　　　　　　　　　　　６目　図書館費

　　　　　　　　　　　　　　３目　文化財保護費

豊後高田市行政手続における特定の個人を識別するため
の番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及
び特定個人情報の提供に関する条例の一部改正について

　　歳出　　２款　総務費　３項　戸籍住民基本台帳費

　　　　　　１０款　教育費　２項　小学校費

　　　　　　１０款　教育費　３項　中学校費

　　　　　　　３款　民生費　２項　児童福祉費

　第１表　　歳入歳出予算補正

　第３条に基づく第３表　地方債補正

　　　　　　　地方債等を充当するための財源更正

所管課

請願第１号

第43号議案

商工観光課

商工観光課

第45号議案 建設課

所管課

第52号議案

第53号議案

第54号議案

　第２条に基づく第２表　繰越明許費補正

　　歳出　　７款　商工費　１項　商工費

「有害鳥獣捕獲報奨金の増額」に関する請願書

令和７年度豊後高田市一般会計補正予算（第３号）

 決 算 審 査 特 別 委 員 会           　 (１６日・議場)

令和６年度豊後高田市歳入歳出決算の認定について

令和６年度豊後高田市水道事業会計剰余金の処分等及び
決算の認定について

令和６年度豊後高田市下水道事業会計剰余金の処分等
及び決算の認定について

市道路線の認定及び廃止について

 産業建設委員会　　　　　　（２４日 ・ 午前10時・第１委員会室）

　第１表　　歳入歳出予算補正

議案番号 付託委員会 審査結果 討論（通告）

第43号議案 各委員会 原案可決

第44号議案 総　　務 原案可決

第45号議案 産業建設 原案可決

第46号議案 社会文教 原案可決

第47号議案 社会文教 原案可決

第48号議案 総　　務 原案可決

第49号議案 総　　務 原案可決

第50号議案 総　　務 原案可決

第51号議案 社会文教 原案可決

請願第１号 産業建設 不 採 択 （賛成）

予算審査特別 決算審査特別 総　　　務 社会文教 産業建設 各委員会

採　　　決　　　表

令和７年度豊後高田市ケーブルネットワーク事業特
別会計補正予算（第１号）

　《　一括採決するもの　》　　　　　　　　　　　　　　                令和７年第３回豊後高田市議会定例会

案　　　　　　　件

令和７年度豊後高田市一般会計補正予算（第３号）

財産の取得について（小・中学校教育用タブレット端
末）

市道路線の認定及び廃止について

豊後高田市職員の勤務時間、休暇等に関する条例
の一部改正について

豊後高田市職員の育児休業等に関する条例等の一
部改正について

児童福祉法の一部改正に伴う関係条例の整理につ
いて

財産の取得について（土地）

豊後高田市行政手続における特定の個人を識別す
るための番号の利用等に関する法律に基づく個人番
号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の
一部改正について

「有害鳥獣捕獲報奨金の増額」に関する請願書

議決年月日

議決結果

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

原案可決

R7.9.26

継続審査

R7.9.26

継続審査

R7.9.26

継続審査

----

----

----

----

----

----

----

----

R7.9.26

不採択

R7.9.26

原案可決

R7.9.9

R7.9.9

令和６年度豊後高田市歳入歳出決算の認定について

財産の取得について（土地）

財産の取得について（小・中学校教育用タブレット端末）

第52号議案

第47号議案

第46号議案

第51号議案 児童福祉法の一部改正に伴う関係条例の整理について

令和７年第３回豊後高田市議会定例会付議事件議決結果表

（令和７年９月２６日）

議案番号 案　　　　　　　件 提案年月日

第43号議案 令和７年度豊後高田市一般会計補正予算（第３号） R7.9.9

令和７年度豊後高田市ケーブルネットワーク事業特別会
計補正予算（第１号）

R7.9.9

第45号議案 市道路線の認定及び廃止について R7.9.9

第53号議案
令和６年度豊後高田市水道事業会計剰余金の処分等及
び決算の認定について

R7.9.9

第44号議案

R7.9.9

債権の放棄について ----

請願第１号 「有害鳥獣捕獲報奨金の増額」に関する請願書 R7.9.9

第54号議案

----

以下余白

報第10号 損害賠償の額の決定及び示談について ----

報第11号
地方公共団体の財政の健全化に関する法律に基づく健
全化判断比率について

R7.9.9

報第12号
地方公共団体の財政の健全化に関する法律に基づく資
金不足比率について

意見書案第２号 地方財政の充実・強化に関する意見書 R7.9.26

----

令和６年度豊後高田市下水道事業会計剰余金の処分等
及び決算の認定について

R7.9.9

報第９号

R7.9.9

第48号議案

豊後高田市行政手続における特定の個人を識別するため
の番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用
及び特定個人情報の提供に関する条例の一部改正につ
いて

R7.9.9

第49号議案
豊後高田市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一
部改正について

R7.9.9

第50号議案
豊後高田市職員の育児休業等に関する条例等の一部改
正について